Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

07.02.2022                                              г. Тында                                            № 63

О проведении городской дистанционной игры

«Химический квест: химия элементов и их

соединений» для обучающихся 9-х  классов

В соответствии с планом работы Управления образования

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический

кабинет», с целью стимулирования учащихся к активному овладению

химическими знаниями, комплексному применению знаний в

соревновательных ситуациях,

приказываю:

1. Провести  24  февраля  2022 г. городскую  дистанционную игру

«Химический квест: химия элементов и их соединений» для обучающихся 9

классов общеобразовательных организаций города Тында.

Время: 15.00

2. Утвердить Положение о проведении игры. (Приложение 1).

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  9 - классов в

данном мероприятии.

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Щеглову Л.В.,

методиста  МБУ ИМК.

Начальник  Управления

образования                                                                                    О. Н. Неронова

Щеглова Любовь Владимировна,
sheglovaimk@yandex.ru, 8 (41656)52133, 89145948120

mailto:sheglovaimk@yandex.ru

Приложение 1
к приказу Управления образования

от  07.02.2022 г.  № 63

О проведении городской

 дистанционной игры

«Химический квест:

химия элементов и их

соединений» для

 обучающихся 9-х  классов

Положение

о городской дистанционной  игре по химии

 «Химический квест: химия элементов и их соединений»  для

обучающихся  9 классов.

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения

городской игры  «Химический квест: химия элементов и их соединений».

1.2. Непосредственное проведение игры осуществляет МОБУ СОШ № 6.

II. Цели и задачи игры

2.1. Игра проводится с целью стимулирования учащихся к активному

овладению химическими знаниями, комплексному применению знаний в

соревновательных ситуациях.

2.2. Задачи Игры:

- активизация познавательной деятельности учащихся;

- актуализация  интереса к изучению предмета химии;

- формирование коммуникативных качеств учащихся;

- раскрытие творческих способностей учащихся.

III. Участники игры

3.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся 9 классов

образовательных учреждений г. Тында. Команда состоит из 5 человек.

IV. Сроки и порядок проведения игры

4.1. Дата проведения игры: 24 февраля 2022 г. в 15.00 (команды

получают задания дистанционно, игра проводится в образовательных

учреждениях г. Тынды, ответы на вопросы игры присылаются в МОБУ СОШ

№6)

4.2. Игра проводится в четыре этапа:

I этап - разминка

II этап –прохождение заданий квеста по маршрутным листам

III этап – финал

IV этап – подведение итогов и награждение.

V. Требования к игре

5.1 .  Вопросы разминки оцениваются 1 баллом

5.2.  Для успешного участия в игре командам необходимо владеть знаниями

по следующим разделам химии 9 класса:

 Периодическая система химических элементов и строение атома

 Ученые-химики

 Этимология названий химических элементов

 Химические загадки, анаграммы, метаграммы, ребусы

 Металлы и неметаллы, их соединения

 Элементы в живых организмах

5.3.  Игра проводится дистанционно с целью недопущения распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской

Федерации.

VI. Награждение

6.1. За каждое верно решенное задание  команды получают баллы. В

итоге все баллы суммируются.  Побеждает команда, которая набрала

большее количество баллов.

6.2. Победители в заявленных номинациях награждаются грамотами

Управления образования Администрации города Тынды.